tendo o pavimento térreo um living em forma de L, copa, cozinha, sanitário social, área de serviço e 
dependência de empregada, e no pavimento superior 04 (quatro) quartos sendo 03 (três) suítes, 01 (um) 
sanitário social, área de circulação, sanitário social e 02 (duas) varandas, edificada em 01 (um) terreno 
próprio que mede na sua totalidade 784,50m² (setecentos e oitenta e quatro metros e cinquenta decímetros 
quadrados) formada dos Lotes de nºs. 26 e 27 do Loteamento Jardim Caramuru, medindo em conjunto 24,00 
metros de frente para a Rua Aymorés, 22,00 metros de fundo para a Rua B, 30,50 metros de um lado limite 
com o lote nº.

[...]

edificações de 02 andares, sendo a principal na frente e 02 (duas) menores aos fundos, com idade aparente a 
volta dos 35 anos, em péssimo estado de conservação, abandonado há anos. Imóvel lacrado por paredes de 
tijolos em todas as suas portas e janelas, avaliado em R$ 1.204.000,00 (um milhão, duzentos e quatro mil 
reais), em 16 de maio de 2025; 02) LOJA designada pelo nº. 01 da porta e 422.151 da inscrição municipal, 
integrante do “EDIFÍCIO EMPRESARIAL CONVENTION CENTER”, situado à Rua Senador Teotônio 
Vilela, nº. 190, no subdistrito de Brotas, desta Capital, composta internamente de 01 (um) salão, depósito e

[...]

banheiros, cedido e quebrado, sem alguns acabamentos como luminárias. Além disso, as salas contam com 
sistema de supressão de incêndios por sprinkler, cujo estado de funcionamento é desconhecido. Por fim, o 
imóvel conta com 05 (cinco) vagas de garagem para uso exclusivo, avaliado em R$ 524.000,00 
(quinhentos e vinte e quatro mil reais), em 19 de maio de 2025. LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Item 01) 
Rua dos Aimorés, nº. 27, Rio Vermelho, Salvador/BA; Item 02) Rua Theotônio Vilela, nº. 190, Loja 01, 
Edifício Empresarial Convention Center, Parque Bela Vista, Salvador/BA. AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 
1.728.000,00 (um milhão, setecentos e vinte e oito mil reais). LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 
864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais). DEPOSITÁRIO(A): Itens 01 e 02) Não informado. 
ÔNUS: Item 01) Consta Hipoteca em favor do Banco Industrial e Comercial S/A (Atual Bank Of China 
(Brasil) Banco Múltiplo S/A); Penhora em favor da Fazenda Pública Municipal, sem informação de número

[...]

dos autos, em trâmite na 4ª Vara da Fazenda Pública de Salvador/BA; Penhora nos autos nº. 0383176-
63.2012.8.05.0001, em trâmite na 9ª Vara dos Feitos Cíveis de Salvador/BA. Outros eventuais constantes na 
Matrícula Imobiliária. Débitos junto a Prefeitura de Salvador/Ba no valor de R$ 427.405,04 (quatrocentos e 
vinte e sete mil, quatrocentos e cinco reais e quatro centavos), em 07 de outubro de 2025; Item 02) 
Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com 
a venda no leilão, caso haja penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula,